
,

SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:
A) graduatoria dei candidati ammessi alla selezione composta da n. 
4 pagine;
B)Elenco candidati non ammessi alla graduatoria composto da n.1 
pagina;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/09/2014 al 22/09/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°697 del 05/09/2014
OGGETTO:  Progetto  obiettivo  ”2014/1”  delibera  RAS  31/20  del  05 
agosto 2014 “Ripartizione delle risorse alle ASL della Sardegna per 
la  profilassi  vaccinale  obbligatoria  contro  la  febbre  catarrale 
degli ovini (blue tongue)”. Programma straordinario di vaccinazione 
- Approvazione  graduatoria  e  conferimento  di  incarichi  libero 
professionali a medici veterinari.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE

• con Deliberazione RAS n. 33/7 del 12 settembre 2003 è stata resa 
obbligatoria la vaccinazione contro la febbre catarrale degli ovini 
(blue tongue) per tutto il patrimonio ovino e bovino della Regione 
Sardegna e sono stati definiti i criteri secondo una scaletta di 
priorità;

• con decreto dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza 
Sociale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  prot.  n. 
0001912/DecA/28 del 16/09/2013 è stata regolamentata la Profilassi 
vaccinale  obbligatoria  contro  la  febbre  catarrale  degli  ovini  - 
Adempimenti Anni 2013-2014.

• con Deliberazione RAS n. 31/20 del 05 agosto 2014 le ASL della 
Sardegna  sono  state  finanziate  con  risorse  aggiuntive  pari  a  € 
600.000 in funzione del piano straordinario di vaccinazione contro 
la blue tongue, al fine di consentire alle stesse di implementare le 
figure professionali necessarie per completare la vaccinazione di 
tutto il patrimonio ovino e bovino entro il mese di ottobre 2014.

• con nota prot. n.002471 del 12 agosto 2014 il Direttore Generale 
dell’Assessorato  Igiene  e  Sanità  nel  comunicare  l’attribuzione 
delle  risorse  di  cui  alla  Deliberazione  sopra  richiamata  ha 
richiesto ai  Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali  di 
predisporre, con ogni consentita urgenza, gli atti necessari per 
portare a termine il piano straordinario di profilassi vaccinale;

• secondo  il  protocollo  di  vaccinazione  stilato  dall’Osservatorio 
Epidemiologico  Veterinario  Regionale  come  documento  allegato  alla 
Deliberazione Giunta Regionale n. 33.7 del 12 settembre 2003, la 
ripartizione del vaccino su base regionale stabiliva che alla ASL di 
Oristano  sarebbero  state  consegnate  come  terza  priorità,  quindi 
entro il mese di agosto 2014, n. 626.268 dosi;

• che per un ritardo nella fornitura n. 300.000 dosi relative alla 
consegna  di  luglio  non  sono  ancora  state  completate  e  che  la 
fornitura di agosto verrà completata entro il mese di settembre;

DATO ATTO CHE 
• la  Direzione  del  Servizio  Veterinario  di  Sanità  Animale  ha 

presentato con nota prot. n. NP/2014/8682 del 19.08.2014 il progetto 
obiettivo volto a “GARANTIRE LA VACCINAZIONE DI TUTTO IL PATRIMONIO 



OVINO ENTRO IL MESE DI OTTOBRE 2014” che ripartisce i carichi di lavoro 
tra Dirigenza ASL e Veterinari Liberi Professionisti incaricati;

• che secondo quanto riportato nella suddetta nota le risorse stanziate 
dalla delibera RAS 31/20 del 05 agosto 2014  a favore della ASL di 
Oristano,  pari  a  €  109.768,33  non  sono  sufficienti  a  garantire  il 
completamento del piano straordinario di vaccinazione entro il mese di 
ottobre 2014;

CONSIDERATO 
− che, al  fine  di  garantire  la  realizzazione  del  piano  nei  termini 
richiesti, con deliberazione D.G.  N.666 DEL 21/08/2014 e' stata approvata la 
proposta del Direttore del Servizio di Sanità Animale, per la realizzazione 
del progetto in argomento;
- che con la stessa deliberazione è stato autorizzato il Distretto di Oristano 
ad attivare la chiamata di 34 Medici Veterinari da incaricare tra quelli 
inseriti  nella  graduatoria  degli  ACN  fino  ad  esaurimento  della  medesima 
graduatoria;
- che è stato autorizzato il Servizio Affari Generali/Legali ad attivare un 
avviso  per  l'attribuzione  di  incarichi  Libero  Professionali  a  Medici 
Veterinari  per  la  copertura  dei  posti  non  ricoperti  da  Medici  Veterinari 
presenti nella graduatoria ACN;
- che è stato approvato lo schema di contratto che dovrà disciplinare il 
rapporto contrattuale con i medici veterinari libero professionisti;  
 
DATO ATTO 
-  che  il  suddetto  avviso  è  stato  pubblicato  per  sette  giorni 
consecutivi sul sito internet di questa Asl, nell'apposita sezione;
− che  il  termine  stabilito  dal  summenzionato  avviso  per  la 
presentazione delle domande è scaduto in data 29/08/2014;

CONSIDERATO CHE
− il Distretto di Oristano ha provveduto ad incaricare n.23 Medici 
Veterinari, attingendo dalla graduatoria ACN  sino ad esaurimento della 
medesima; 

VISTA 
la graduatoria dei candidati ammessi alla selezione di cui in premessa, stilata 
sulla  base  dei  criteri  previsti  nel  avviso  pubblico,  che  si  allega  alla 
presente sotto la lettera A) e l'elenco dei candidati non ammessi alla medesima 
selezione, allegata alla presente sotto la lettera B);

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di approvare la graduatoria dei candidati ammessi alla selezione per il 
conferimento di incarichi libero professionali di Medici Veterinari per 
l'attuazione del piano straordinario di vaccinazione per la Blue Tongue e 
l'elenco dei candidati non ammessi alla medesima selezione, allegati al 
presente provvedimento alla lettera A e B;

b) di autorizzare la stipula di contratti di prestazione d'opera in regime 
libero  professionale  con  i  primi  n.  11  candidati  inseriti  nella 
graduatoria, ad eccezione di coloro che sono stati già incaricati dal 
Distretto di Oristano con contratto ACN; 

c) di prevedere che la spesa presunta di € 120.000,00  graverà sul Codice di 
Conto n° 0502040101 Acquisti di consulenze sanitarie” e sul Centro di 
Costo  5AAE0202A06,   di  cui  €  109.768,33  sul  progetto denominato 

“Assegnazione risorse per la profilassi vaccinale obbligatoria degli 
ovini (blue tongue)-DGR 31/20-14” al cod identificativo AREAS 2014-1 
e Aut UAB PJ 33/2014 Sub 1 ed € 10.231,67 sull'aut. 2014 UAAGG 1 sub 
37;

d) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Veterinario di Sanità Animale  per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°697 del 05/09/2014
	DELIBERA

